
 گــروه اقتصادی/ پــس از بارهــا اصــاح و بازنگری، 
ســرانجام در ۱۳ آبــان ســال ۱۳۹۷»قانــون اصاح 
قانــون صــدور چــک« در ۱۱ مــاده توســط مجلس 
شــورای اســامی تصویب شــد و در ۲۳ آبان همان 
سال به تأیید شورای نگهبان رسید. پس از تقریباً دو 
ســال از تصویب قانون جدید چــک، بانک مرکزی 
در بخشــنامه ای صدور چک بانکی در وجه حامل، 
پشت نویسی و ظهرنویسی چک را بر اساس قانون 
جدید چک از ۲۱ آذر ۹۹ ممنوع اعام و بیان کرد که 
هرگونه نقل و انتقال چک باید در سیستم یکپارچه 
بانــک مرکــزی )ســامانه صیــاد( بــه ثبــت برســد. 
همچنیــن، از ۲۰ دی  ۱۳۹۸ امــکان ثبــت اختیاری 
چک توسط صادرکنندگان و دریافت کنندگان چک 
در ســامانه صیاد فراهم شد؛ فرایندی که با ورود به 
سال ۱4۰۰ برای چک های جدید بنفش رنگ و از 5 

فروردین ماه اجباری شد.
بدین ترتیب در راستای اجرای قانون جدید چک، 
بــا آغــاز ســال ۱4۰۰ ثبت چک در ســامانه صیاد که 
تــا پیــش از ایــن اختیــاری بــود، اجباری می شــود و 
صادرکنندگان و دریافت کنندگان چک باید تکالیف 
خــود در زمینــه صــدور، دریافت و انتقــال چک در 
سامانه مذکور را بدانند و انجام دهند.با فراهم شدن 
مقدمات قانون جدید چــک و اجرای تدریجی آن، 
گام های جدی در این زمینه برداشــته شده است و 
چک هــای جدید کــه از ابتدای ســال ۱4۰۰ وارد بازار 
شــدند، ثبت و انتقال آنها در سامانه صیاد اجباری 

 شد.
چک های جدید که دارای ویژگی های ظاهری چون 
رنگ بنفش، درج شناســه یکتای ۱6 رقمــی در بالا 
و ســمت چپ هــر برگ چــک، عبارت »کارســازی 
ایــن چک منوط بــه ثبت صدور، دریافــت و انتقال 

آن در ســامانه صیاد اســت« روی چک ها هســتند، 
الزامــات قانونــی چون ثبــت، نقل و انتقــال، نحوه 
برگشت زدن چک و دلایل آن، نحوه سوء اثر چک، 
محدودیت هــای دارندگان چک برگشــتی و موارد 

منع اعطای دسته چک نیز دارند.
برگــه  صــدور  جدیــد،  قانــون  ضوابــط  براســاس 
چک های جدید در وجه حامل ممنوع بوده و لازم 
است تمام صادرکنندگان چک، چک های جدید را 
صرفاً در وجه گیرنده مشــخص )شخص حقیقی/
حقوقی(  صادر کرده و گیرندگان چک نیز از پذیرش 

چک های مذکور در وجه حامل خودداری کنند.
از ســوی دیگر، ثبت و نقل و انتقال چک در سامانه 
صیاد از ویژگی های مهم قانون جدید چک است که 
صادرکننده چک باید مندرجات چک شامل تاریخ 
سررسید، مبلغ و اطاعات هویتی ذینفع را عاوه بر 
اینکه در برگ چک درج می کند در سامانه صیاد نیز 
ثبت کند. همچنین، ذینفع چک نیز هنگام دریافت 
بــرگ چک باید مندرجات آن را در ســامانه صیاد، 
اســتعام و بــا مندرجات برگ چــک تطبیق دهد. 
اشــخاصی که قصد انتقال چــک را دارند نیز دیگر 
نیازی به پشت نویسی چک ندارند و باید اطاعات 

هویتی ذینفع جدید را در سامانه صیاد ثبت کنند.
طبق اطاعات ارائه شــده از ســوی بانــک مرکزی، 

انجــام ایــن امــور از طریــق ابزارهای دسترســی به 
سامانه صیاد شامل اینترنت بانک و موبایل بانک 
بانک هــا، برنامک هــای موبایلی حــوزه پرداخت و 
شعب بانک های عامل امکانپذیر است. همچنین 
ســایر ابزار مورد اســتفاده بــرای ارائه خدمات چک 
به مشتریان شامل مواردی مانند تلفن بانک، ابزار 
پیامکی، کدهای دستوری و… نیز در دست بررسی 
است که توسط شبکه بانکی اطاع رسانی خواهند 

شد.
 چک جدید ثبت نشده در سامانه را نباید پذیرفت

 براســاس اعــام »آمنــه نادعلی زاده«، ســخنگوی 
اجــرای قانون جدید چــک، از 5 فروردین امســال، 
چک هــای جدید کــه بنفش رنگ هســتند، باید در 
ســامانه صیــاد ثبت شــوند. بنابرایــن چک بنفش 
جدیدی که در سامانه صیاد ثبت نشده است را نباید 
از صادرکننــده دریافت کرد. چک هــای قدیمی به 
رویه قبلی خود بدون نیاز به ثبت در سامانه صیاد، 

کارسازی می شوند.
همچنین بــرای ثبت چک های جدید در ســامانه، 
قســمتی به نام »بابت« وجود دارد که علت صدور 
چک از طرف صاحب حساب در آن ثبت می شود. 
بــرای ثبــت »صــدور« یا »تأییــد« چک در ســامانه 
صیاد توسط صادرکننده و همچنین دریافت کننده، 

افراد می توانند از درگاه های بانک ها یا برنامک های 
موبایلی که در وبســایت شــاپرک معرفی شده اند، 

استفاده کنند.
 صادرکننــده چــک می تواند چک خــود را از طریق 
برنامک های موبایلی معرفی شده توسط شاپرک 
کــه برای مشــتریان بیشــتر بانک ها قابل اســتفاده 
هســتند یــا درگاه هایی کــه بانــک وی در اختیارش 
قــرار می دهد، ثبت کــرده و مراحل صــدور چک را 

به صورت الکترونیکی تکمیل کند.
 گیرنــده چــک هم می توانــد از بانک خــود راه های 
دسترســی به ســامانه صیــاد را دریافت کنــد یا این 
کــه می توانــد بــه برنامک هــای عمومــی پرداخت 
مراجعــه کند و اســتعام ثبــت بگیرد. لازم اســت 
صادرکننده حتماً اطاعات برگه چک را با اطاعات 
ثبت شــده در سامانه صیاد تطبیق دهد و اگر تمام 
مــوارد صحیح بود، مراتب تأیید خود را به ســامانه 
صیاد اعام کند.بنابراین چنانچه چک های بنفش 
)چک هــای جدیــد( را از کســی گرفتیــد، بافاصله 
از طریــق برنامک های موبایلی، وب ســایت بانک 
مرکــزی یــا ســامانه اســتعام پیامکــی ۷۰۱۷۰۱، از 
وضعیــت اعتبــاری صــادر کننــده چک بــه لحاظ 
ســابقه چک برگشــتی مطلع شــوید. همچنین در 
همان لحظه، کنتــرل ثبت چک در ســامانه صیاد 
را نیــز انجــام دهید. دقت شــود چــک جدید ثبت 
نشده در سامانه صیاد را از صادرکننده آن دریافت 
نکنید.در زمان ظهر نویسی نیز، همین شرایط تأیید 
صاحیت صادر کننده چک در سامانه صیاد، باید 
برای نفرات بعدی که چک را می پذیرند نیز اعمال 

شود.
عاوه بر این، مقرر شده است تمام شعب بانک ها، 
برای افرادی که امکان اســتفاده از این ســامانه ها و 

برنامک هــا را به صورت الکترونیکــی ندارند، ثبت 
صیاد انجام دهند. در فازهای بعدی اجرای قانون، 
برای کسانی که دسترسی به برنامک ها  یا درگاه های 
بانکی ندارند، سامانه پیامکی در نظر گرفته خواهد 
شــد.براین اســاس از پنجم فروردین مــاه جاری به 
بعد بــرای ضمانت یا هردلیل دیگــری، نمی توان 

چک »سفید امضا« و بدون تاریخ صادر کرد.
ë جریمه های چک برگشتی 

اگر کســری مبلغ چک در ســامانه صیاد ثبت شود، 
طبــق قانون جدید چک ســامانه به صورت آناین 
این موضــوع را به همه بانک ها و مؤسســات مالی 
و اعتبــاری اطــاع خواهــد داد. بدیــن ترتیب، بعد 
موظــف  بانک هــا  همــه  ســاعت،  گذشــت ۲۴  از 
هســتند تا زمانی که چک رفع ســوء اثر نشده باشد، 
محدودیت های شــدیدی را برای صاحب حساب 
و امضاکننــده چک اعمال کنند. طبــق این قانون، 
عــدم امکان افتتاح حســاب و صــدور کارت بانکی 
جدید )حتی صــدور المثنی(، تمدید اعتبار کارت، 
کارت اعتباری و تسهیات خرد، مسدود شدن وجوه 
همه حساب ها و کارت های بانکی و هر مبلغ متعلق 
بــه صادرکننــده که تحت هر عنوان نــزد بانک ها یا 
مؤسســات اعتباری موجود است )به میزان کسری 
مبلــغ چــک(، عــدم پرداخــت هرگونه تســهیات 
بانکی یا صدور ضمانتنامه های ارزی یا ریالی و عدم 
گشایش اعتبار اسنادی ارزی یا ریالی از جمله جرایم 

برای صاحبان چک های برگشتی است.
همچنیــن اگر یکــی از اعضــای هیأت مدیــره  یک 
شرکت به نمایندگی از شــرکت چک را امضا کرده 
و شامل محدودیت های چک برگشتی شده باشد، 
چک های شــخصی او نیز شــامل محدودیت های 

چک های برگشتی خواهد بود.
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پشتیبانی  از »تولید«، کاغذی نباشد
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نرخ بیکاری جوانان در زمستان 1399 حدود 2.1 درصد کم شد

نرخ بیکاری 1399 تک رقمی شد
گــروه اقتصــادی - تازه تریــن گزارش مرکــز آمار نشــان می دهد که در زمســتان 
۱۳۹۹ نرخ بیکاری جمعیت ۱5 ســاله و بیش تر ۹,۷ درصد بوده اســت و به این 
ترتیــب ســال ۱۳۹۹ با نرخ بیکاری تــک رقمی در 4 فصل خود به پایان رســید. 
براســاس گــزارش مرکــز آمار ایــران، در بهــار ۱۳۹۹نرخ بیــکاری بــا کاهش ۱.۱ 
درصدی نسبت به بهار سال ۹۸ به ۹.۸ درصد رسید؛ در تابستان، این شاخص 
۹.۵ درصد بود که نســبت به مدت مشابه سال گذشته ۱ درصد کاهش داشت؛ 
در پاییز نیز نرخ بیکاری ۹.۴ درصد بود که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱.۲ 

درصد کاهش داشته است.

مسئولان و کارشناسان پاسخ می دهند

چرا تورم به هدف نخورد
دراوایــل ســال گذشــته بانک مرکــزی در بیانیه ای رســمی، نــرخ ۲۲ درصد را 
به عنــوان هدف تورم درســال ۱۳۹۹ تعیین کرد تا با اجرای سیاســت ها و ابزار 
نوین پولی خود مانند بازار باز و هدایت نرخ سود بانکی، تورم را مهار و کنترل 
کنــد. اما گــزارش مرکزآمار ایران از نرخ تورم آخرین ماه ســال گذشــته حاکی 
از عــدم تحقــق این هدف و اختــاف قابل توجه با هدفگــذاری صورت گرفته 

است. 
براســاس ایــن گزارش دراســفند مــاه نرخ تورم نقطــه به نقطه )نســبت به ماه 
مشابه سال قبل( 4۸.۷ درصد و نرخ تورم سالانه به ۳6.4 درصد رسید. بدین 

ترتیب متوسط نرخ تورم درسال گذشته ۲۹.۷ درصد شد.

»ایران« در مورد چگونگی تحقق شعار سال 1400 نظرخواهی کرد

گروه اقتصادی | معاون اول رئیس جمهوری 
روز گذشــته بــرای افتتــاح چنــد طــرح عمرانــی 
شــهرداری و شــرکت در جلسه ســتاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی استان خراسان رضوی به استان 

خراسان رضوی سفر کرد.
به گــزارش پایگاه اطاع رســانی معــاون اول 
رئیس جمهوری، اسحاق جهانگیری در بدو ورود 
به شهر مشــهد و در جمع خبرنگاران با اشاره به 
شرایط و پتانسیل های کنونی استان در زمینه های 
صنعتی، کشاورزی، خدمات و گردشگری زیارتی 
گفت: این اســتان می تواند همواره به کانون های 

مهم توسعه و پیشرفت ایران تبدیل شود.
وی همچنیــن با اشــاره به هم مــرز بودن این 
اســتان با دو کشور دوست و همســایه، افزود: این 
ظرفیــت می تواند زمینه صــدور کالاهــا و ارتباط 

اقتصادی با این کشور ها را فراهم کند.
جهانگیری با تأکید براینکه اقتصاد مقاومتی 
به عنــوان راهبرد اصلی دولت در همه اســتان ها 
در حــال پیگیــری اســت، ادامــه داد: در جلســه 
ســتاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی مسائل پیش 
رو مطــرح و موانــع و چالش هــای موجود بر ســر 

پیشرفت اقدامات استانی بررسی می شود.
رئیــس  اول  معــاون  حضــور  بــا  شــنبه  روز 
جمهــوری، ســه ســطح تقاطــع غیرهمســطح 
آزادگان در مشــهد افتتاح شــد و همزمــان با آن، 
پــارک جنگلــی ۵۰۰ هکتاری ارتفاعــات جنوب و 

بوم  پارک کشف رود نیز بهره برداری شد.
ë 1400، سال کاهش مشکلات است

معاون اول رئیس جمهوری در نشست ستاد 
اقتصاد مقاومتی خراســان رضوی، ســال ۱۴۰۰ را 

سال کاسته شــدن از مشکات، فشارها و تنگناها 
توصیف و بیان کرد: سال ۱۳۹۹ سال بسیار سختی 

برای کشور بود.
در همین حــال به گزارش ایرنــا، جهانگیری 
افزود: در تبیین این ســختی همین بس که کشور 
در ســال ۱۳۹۰ به میزان ۱۰۰ میلیــارد دلار درآمد 
نفتــی داشــت امــا در ســال ۱۳۹۹ این میــزان به 
حــدود ۱۰ میلیــارد دلار رســید کــه کمتــر از پنــج 

میلیارد دلار آن نصیب دولت شد.
وی اقتصــاد ایــران را جــزو ۲۰ اقتصــاد بزرگ 
جهــان بر اســاس حجم تولیــد ناخالص داخلی 
توصیف و بیان کرد: به خاطر مشــکاتی که برای 
مردم ایجاد شده عذر می خواهیم زیرا مشکات 
اقتصــادی و صف مرغ قابل دفاع نیســت اما در 
پایان فعالیت دولت طــوری عمل خواهیم کرد 
که از تحریم ها عبور کرده باشیم و واکسن کرونا به 

وفور در اختیار مردم قرار گرفته باشد.
ë لازمه توسعه ملی، استفاده از فرصت ها است

معــاون اول رئیــس جمهــوری در ادامــه این 
نشســت گفت: لازمه توسعه ملی کشور استفاده 
از فرصت های اقتصادی، سیاســی و بین المللی 
اســت و هنر مدیران دلســوز نیــز اســتفاده از این 
فرصت هــا بــرای ایران اســت. وی افــزود: امریکا 
که خود اعتراف کرد در سیاســت فشار حداکثری 
و تحریم ها به کشورمان شکســت خورده، ظرف 

سال های اخیر تحریم های مختلفی را اجرا کرد.
جهانگیری ادامه داد: البته ابتدا برای تحریم 
ها سقف مشــخص کردند که مثاً تا فان مقدار 
می توانید نفت بفروشــید امــا در آن زمان برخی 
کشــورهای دوســت نظیــر چیــن و هنــد حاضــر 

نبودند بیشــتر از آن مقــدار از ما نفت بخرند، لذا 
فهمیدیم باید گلوگاه های تحریم را بشناســیم.

وی گفــت: هرچنــد مذاکرات بخوبی انجام شــد 
و توافق هایــی به دســت آمــد اما به نقــض دائم 
تحریم ها امید نداشــتیم ،لذا پروژه های اقتصاد 
مقاومتــی را تعریــف کردیــم و خــدا را شــاکریم 
بــا صبــوری ملــت و تدابیر رهبر معظــم انقاب 
اسامی فشــارها را پشــت سر گذاشــتیم.معاون 
اول رئیس جمهوری »ســتاره خلیج فارس« را از 
مهم ترین طرح های اقتصاد مقاومتی ذکر و بیان 
کــرد: با وجود تحریم های ظالمانه توانســتیم به 
موفقیت هــای خوبی در حوزه نفت و گاز دســت 
یابیم.وی افزود: کشــور قطر سال ۱۳۹۹ حدود دو 
و نیــم برابر ایران از میدان گازی مشــترک پارس 
جنوبی گاز برداشــت می کرد اما اکنــون با افتتاح 
همین طرح ها کشورمان بیشتر از قطر و به میزان 
۶۰۰ میلیون مترمکعب برداشــت گاز دارد حال 
آنکــه قطــر در ســقف ۵۵۰ میلیــون مترمکعب 
مانده اســت. جهانگیری ادامه داد: پیشــتر زمان 
مورد نیاز برای صدور مجوز شــروع یک فعالیت 
۷۲ روز بود اما هم اینک اعام این زمان به سه روز 
کاهش یافته است لذا باید در راستای همینگونه 

اقدامات حرکت کرد.
ë گله از مصوبه مجلس

معــاون اول رئیــس جمهــوری در ادامــه بــه 
طــرح انتقال آب از دریــای عمان و خلیج فارس 
به خراســان رضوی نیز اشــاره و بیان کــرد: با این 
قیمــت آب، صنعت می تواند فعالیت کند، چرا 
برخــی گمــان دارند آب کشــور اینقدر بــی ارزش 
است و نسبت به قیمت تمام شده انتقال آب از 

خلیج فارس موضع گیری می شود.
معــاون اول رئیــس جمهــوری همچنیــن از 
مصوبه مجلس شورای اسامی در مورد مناطق 
آزاد اقتصــادی گله و بیان کــرد: دولت برای رفع 
مشــکل مردم در قالب لوایح جداگانه پیشــنهاد 
ارتقــای مناطــق آزاد اقتصادی »زابل، جاســک، 
مریــوان، مهــران، ســرخس و دوغــارون« را بــه 
مجلــس ارائه کرد امــا نمایندگان مجلس هفت 
منطقــه آزاد را بــه آنهــا اضافه کرده و همــه را در 
یک مصوبــه به تصویــب رســاندند. جهانگیری 
گفت: شــورای نگهیان نیز به دلیل بــار بودجه ای 
بــا آن مخالفت کــرد. ما نیــز با وجود بــار بودجه 
موافق رفع مشکات مردم بودیم اما این مسأله 
مربــوط بــه دولت اســت زیــرا در کار هم دخالت 

می کنید. بایــد به قانون اساســی به عنوان میثاق 
ملی عمل شود و دستگاه ها وارد فعالیت یکدیگر 
نشوند.وی همچنین به سالروز ۱۲ فروردین »روز 
جمهوری اسامی« اشاره و بیان کرد: ملت ایران 
در قالــب این رفراندوم به خواســته های تاریخی 
۱۰۰ سال گذشته که استقال، آزادی و حق تعیین 

سرنوشت بود دست یافت.
معــاون اول رئیس جمهوری ادامــه داد: این 
رفرانــدوم بــا دوراندیشــی امــام خمینــی)ره( در 
روزهای پــس از پیــروزی انقاب اســامی انجام 
شد، اقدامی که به این سرعت در سایر انقاب ها 
سابقه نداشت و این از افتخارات انقاب اسامی 
اســت لــذا امیدواریــم بتوانیــم آرمان هــای ایــن 

رفراندوم را محقق کنیم.

معاون اول رئیس جمهوری در استان خراسان رضوی:

اقتصاد مقاومتی به عنوان راهبرد اصلی دولت در همه استان ها است

صفحه 10

قانون جدید چک اجرایی شد

شکار چک های برگشتی توسط »صیاد«
رنگ چک های موجود )قدیمی( ســبز و صورتی اســت، اما چک های جدید 
زمینه بنفش و صورتی دارند. یک ویژگی دیگر این است که روی این چک ها 
عبــارت »کارســازی این چک منوط به ثبت صــدور، دریافت و انتقــال آن در 

سامانه صیاد است« چاپ شده است. 

         شکل ظاهری چک های جدید

برش

بررسی الگوی مصرف در دوگانه جامعه و اقتصاد

برای بررســی نقش فرهنگ در الگوی مصرف جامعه و پاســخ به این پرسش 
کــه آیــا چالش هــای فعلــی کــه در رابطه بــا مصــرف وجــود دارد ناشــی از الگوی 
فرهنگی ماســت یا بــه متغیرهای اقتصادی مربوط می شــود بایــد گفت مصرف 
همــواره در همه اقتصاد ها دارای اهمیت بالایی اســت، گویی که تشــویق به عدم 
مصرف به عنوان مقدمه و پیش نیاز پس انداز و ســرمایه گذاری و توســعه و رشد 

کشورها مطرح بوده است.  
موضوعــی کــه حداقل در نوشــته های صاحب نظــران غربــی و اقتصاددانان 
بزرگ مشــاهده می شــود. بــه عنوان مثــال »آدام اســمیت« به عنــوان پدر علم 
اقتصــاد در حــدود بیش از دو قــرن قبل ثروت جامعه را به عنــوان عامل قدرت 
جوامع معرفی کرد. او به دنبال ارائه نظریه ای برای ایجاد ثروت در کشورها بود. 
یکــی از پایه های اصلی نظریه اســمیت امســاک و خــودداری از مصرف در زمان 

حال و پس انداز کردن و نهایتاً پس انداز را سرمایه گذاری کردن تشکیل می داد.
همچنیــن در قــرن ۱۹ بــا یک تغییــر پارادایم مواجه می شــویم.  بــه این معنا 
کــه اگــر در قرن قبل بر امســاک تأکید می شــد در قرن ۱۹ »کینز« نشــان داد آنچه 
می توانــد اقتصــاد را از رکود خارج کند تکیه بر متغیر مصرف اســت که باید آن را 
تشــویق کرد و نشــان داد که مصرف به صورت تکاثری بر تولید ناخالص ملی اثر 
دارد. بــا ایــن توضیح که اگر در جامعــه ای ۸۰ درصد درآمد مردم مصرف شــود 
بــا افزایش هر یــک واحد مصرف در بلنــد مدت 5 واحد به تولیــد ناخالص ملی 
اضافه می شــود و ایــن را به عنوان اثرتکاثری مصرف نشــان داد. موضوعی که به 
عنــوان یــک تحول بزرگ مورد توجه قرار گرفت. هم گــزاره اول و هم دوم مبتنی 
بر شــرایطی اســت که اگر درســت فهم نشــود آثار متفاوتی برای جوامع مختلف 

در پی دارد.
عــاوه بــر این تشــویق بــه مصــرف در دنیــای غــرب در ابتدای قــرن ۲۰ به 
معنای تشــویق به مصرف کالاهای ســاخت غرب و ایجاد اشتغال و در نتیجه 
رونــق اقتصــادی و کمک به توســعه آن جوامع بوده اســت چــون محصولات 
آنها در آن شــرایط رقیبی نداشــته اســت و افزایش مصرف منجــر به افزایش 
تولید می شــد اما بررســی همین عنصر در جامعه ای مانند ایران اگر تشویق و 
به اجرا گذاشته شود با توجه به اینکه الگوی مصرف ما مبتنی بر تولید نیست 
معمولًا تشــویق مصرف به مصرف کالاهای لوکس که اغلب وارداتی هســتند 

دامن می زند. 
بنابرایــن در اینجا افزایش مصرف باعث ایجاد شــغل و البته رشــد اقتصادی 
برای کشــورهایی مثل چین، ترکیه، کره ، هند و... اســت که کالاهایشــان در کشــور 
ما اســتفاده می شــود. در داخل هم به معنای از دســت دادن شــغل کارگر ایرانی 
و کاهش تولید داخلی اســت.بنابراین عناصر فرهنگی در هر جامعه ای می تواند 

آثار اقتصادی و اجتماعی متفاوتی بر جای بگذارد.

قراردادهای اجاره در سال 1۴۰۰ به دلیل شیوع 
کرونا تمدید می شود

معاون مســکن وزیر راه و شهرســازی گفت: قراردادهای اجاره در سال ۱۴۰۰ و تا 
سه ماه پس از اعام رسمی پایان کرونا همچنان به طور اجباری تمدید خواهد 

شد و مالکان نمی توانند مستأجران خود را جواب کنند.
»محمــود محمــودزاده« دربــاره چگونگــی اجــرای مصوبــه تمدیــد اجبــاری 
قراردادهــای اجــاره کــه در ســال ۹۹ به دلیل شــیوع کرونــا مصوب شــد، افزود: 
مصوبه ســتاد مبارزه با کرونا درباره تمدید قراردادهای اجاره تا ســه ماه پس از 
اتمام کرونا اعام شده است، بنابراین امسال هم این مصوبه اجرایی می شود.

وی گفت: در ســال ۱۴۰۰ و تا ســه ماه بعد از اعام پایان رســمی کرونا در کشــور، 
ایــن مصوبــه مــاک عمل خواهــد بود.معــاون مســکن و ســاختمان وزارت راه 
و شهرســازی بیــان  داشــت: هــر فردی کــه اجــاره نامه اش تمام شــده باشــد با 
درصــدی که اعام خواهد شــد مجــدد اجاره نامه خــود را تمدیــد خواهد کرد و 
نیازی به اسباب کشــی وجود ندارد.وی ادامه  داد: امسال هم مالکان نمی توانند 
مستأجران خود را جواب کنند.معاون وزیر راه و شهرسازی درباره پرداخت وام 
اجاره در ســال گذشــته نیز گفت: مصوبه تعیین سقف اجاره بها و پرداخت وام 

ودیعه در سال قبل تا حدودی توانست بازار اجاره را تعدیل کند.
به گفته این مقام مســئول، پارســال ۹۲۰ هزار نفر متقاضی دریافت وام ودیعه 
ثبت نام و ۳۳۵ هزار نفر مدارک خود را تکمیل کردند و به نظام بانکی معرفی 

شدند و در نهایت ۲۲۰ هزار نفر تسهیات وام ودیعه را دریافت کردند./ایرنا

دهقانی زنگنه: آماده تعلیق پروازهای ترکیه هستیم
معــاون وزیر راه و شهرســازی گفت: بافاصله پس از اباغ ســتاد ملی مبارزه با 

کرونا، پروازها به ترکیه را تعلیق خواهیم کرد.
تورج دهقانی زنگنه درخصوص پروازهای ترکیه و درخواســت وزیر بهداشت از 
وزیر کشــور برای لغو این پروازها، اظهار کرد: بافاصله پس از اینکه ســتاد ملی 
مبارزه با بیماری کرونا این موضوع را به ســازمان هواپیمایی کشوری اباغ کند، 

ما پروازها به ترکیه را لغو خواهیم کرد.
وی تصریــح کــرد:  در زمــان حاضــر ۱4 پرواز ایرلاین هــای ایرانی به کشــور ترکیه 
انجــام می شــود و در مقابــل نیــز ایرلاین هــای ترکیــه ۱4 پــرواز بــه ایــران انجام 
می دهند.رئیــس ســازمان هواپیمایــی کشــوری بــا بیــان اینکــه در برخــی روزها 
تعداد این پروازها به ۱5 پرواز می رســد، گفت:  ســازمان هواپیمایی کشوری تابع 
اباغیه های ســتاد ملی مقابله با کروناســت و طبق نظر آنها برای هر مدتی که 

لازم باشد پروازهای ترکیه لغو خواهد شد./تسنیم
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میثم موسایی
عضو هیأت علمی دانشگاه تهران


